4

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  «_04_»_________июля 2025_________ г. N___87____
Курган
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Курганской городской Думы

от 23.01.2013 г. № 4 «О размерах должностных окладов рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала муниципальных казенных учреждений города Кургана»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Курганской области от 27.06.2025 г. № 204 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего исполнительного органа Курганской области», Уставом муниципального образования города Кургана Курганская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Курганской городской Думы от 23.01.2013 г. № 4 «О размерах должностных окладов рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала муниципальных казенных учреждений города Кургана» (далее – решение) следующие изменения:

1.1 в преамбуле решения слова «от 06.10.2003  г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»»;

1.2 приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.
Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2025 г.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам Курганской городской Думы.
	Председатель Курганской

городской Думы

_____________И.В. Прозоров

_____________

(дата подписания)
	Глава города Кургана

_____________А.А. Науменко

_____________

(дата подписания)

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Курганской городской Думы

от  4 июля 2025 г. № 87
«О внесении изменений  в решение Курганской городской Думы от 23.01.2013 г. № 4 «О размерах должностных окладов рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала муниципальных казенных учреждений

города Кургана»

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Курганской городской Думы

от 23.01.2013 г. № 4 «О размерах должностных окладов рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала муниципальных казенных учреждений города Кургана»

РАЗМЕРЫ

должностных окладов рабочих отдельных профессий

и младшего обслуживающего персонала

муниципальных казенных учреждений города Кургана

	N

п/п
	Разряд работ
	Размер   оклада,
рублей

	1
	2
	3

	1.
	1-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	6848

	2.
	2-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	7530

	3.
	3-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	7875

	4.
	4-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	8561

	5.
	5-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	9585

	6.
	6-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	10269

	7.
	7-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	10613

	8.
	8-й тарифный разряд в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	10952

__________________________________________________________

».